
Expediente N°: 2026-25-4-000555 

a EDUCACIÓN ANEP | UTU E£ U PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2026-25-4-000555 

Res. 654/2026 

Montevideo, 13 de febrero de 2026. 

VISTO: La nota elevada por la Junta Técnico Docente de Evaluación, 

solicitando se designen a los funcionarios detallados a fs. 1 y 2 de obrados, 

como Titulares y Suplentes para integrar las Juntas Especializadas de Educación 

Terciaria, Tecnología, Mecánica General, Informática (Sede Montevideo) y 

Lenguas Extranjeras; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General entiende necesario, designar a 

los funcionarios propuestos en obrados; 

ATENTO: a lo expuesto, conforme al Artículo 63 Literales C) y G) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes funcionarios como Titulares y Suplentes, para 

integrar las siguientes Juntas Especializadas: 

TITULARES [ SUPLENTES 
EDUCACIÓN TERCIARIA 

Insp. Alejandro NEGRO - C.I. 4.199.580-4 Insp. Mario MONTESDEOCA —C.I. 4.135.329-4 
Insp. Laura IBARLUCEA —C.1. 2.880.783-2 Cecilia NEGRO —C.I. 2.998.217-4 
Noemí BARRIOS —C.I. 4.657.299-4 Hernán RODRÍGUEZ — C.L. 2.701.320-2 
Gabriel BLANCO —C.I. 3.027.324-9 Fernando ROLAND —C.1. 3.486.959-7 
Andrés CROVETTO — C.1. 4.408.717-7 Raúl ROSSI— C.I. 1.322.484-7 
Mauricio D'ANDREA — C.I. 3.022.327-2 Lourdes SATRANO —C.I. 3.489.492-2 
Nelson LASALVIA — C.1. 4.265.676-0 Jorge URRUTIA —C.I. 3.823.381-9 
Rosana, MONTEQUIN — C.1. 1.969.350-3 Andrés COSTA—C.1. 3.003.396-4 
Verónica, MORAS — C.I. 3.252.616-9 Sergio SILVA — C.I. 1.914.282-7 

TECNOLOGIA 
Insp. Luis MARCO — C.I. 1.694-914-1 Insp. Nelson BONANSEA —C.I. 3.145.129-0 
Tnsp. Alvaro RICCA —C.L 3.190.229-9 Insp. Orlando CALDAS —C.1. 1.706.601-3 
Prof. Carlos PASTORINO —C.L. 2.509.549-0 Prof. Bruno GANASSIN —C.I. 2.546.927-9 

MECÁNICA GENERAL 
Insp. Washington BERRIEL —C.I. 1.479.205-1 [ Insp. Hugo MANCEBO C.I. 3.664.643-4 

_RES 654-26 EXP 2026-25-4-000555.pdf Folio n° 10



Expediente N°: 2026-25-4-000555 

MT Daniel PENA — C.I. 2.787.993-7 Mtro. Téc. Alvaro RICCA —C.I. 3.190.229-9 

Prof. Mario LA CRUZ — C.L. 3.026.578-3 
INFORMATICA Sede Montevideo) 

Insp. Mario MONTESDEOCA — C.I. 4.135.329-4 Prof. Adriana GOMEZ — C.1. 3.428.894-5 

Prof. Gabriel BARBOZA —C.I. 2.968.345-1 Prof. Nicolás DUARTE — C.1. 4.502.662-1 

Prof. Liber SOSA — C.1. 3.770.193-0 Insp. Juan FOLCO - C.1. 2.020.528-2 

LENGUAS EXTRANJERAS 

Insp. Julio RODRIGUEZ VAUCHER - C.L 4.329.878-5 Prof. Urai HAEDO (Inglés) — C.I. 2.866.479-3 

Prof. Ana DEMARÍA (I-P-F) - C.I. 3.419.511-0 Prof. Leticia GARCIA (Inglés) —C.I. 3.712.933-4 

Prof. Lorena PUNCIOLO (I-P-F) — C.I. 3.086.724-4 Prof. Augusto ROBALLO (Portugués) - C.I. 4.543.439-5 
Prof. Ana RADESCA (Portugués) — C.I. 1.570.565-9 Prof. Ana BONILLA (Portugués) — C.I. 4.033.541-1 

Prof. Maria del Luján CEBALLOS (Francés) 

C1 2.614.301-4 
Prof. María OJEDA (Francés) — C.I. 1.870.369-8 

Prof. Leticia CHIFFLET (Francés) — C.I. 1.265.316-2 

Insp. Alicia SANTESTEVAN (I-P-F) - C.I 1.611.692-8 
Isnp. Gabriel BOGARIN (I-P-F) — C.1. 4.655.994-6 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar al Programa de Gestión Humana 

(Departamento de Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional) y a la Mesa 

Permanente de la Asamblea Técnico Docente. Cumplido, archívese. 

Oj 
Dra. Padía S. Y:&NES LAVACA 

ecretaria General 

SS/mp 

Prof. Virginia VERD% SE MAIOCHI 

Directora-General 

_RES 654-26 EXP 2026-25-4-000555.pdf Folio n° 11


